
*INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ CENTRA SPOLEČNÝCH SLUŽEB DSO MB* 

CSS č. 1/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

 

 

 

   

 

 
 
 



  2

CSS č. 1/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,   

1. 8. 2016 byl zahájen provoz Centra 

společných služeb (dále jen "CSS"). Projekt má 

za cíl obce naučit územní spolupráci a má také 

nalézt nové postavení pro dobrovolné svazky 

obcí v rámci veřejné správy. Cílem projektu je 

udržet odbornou úroveň výkonu veřejné 

správy především u menších obcí ve stejné 

kvalitě jako u obcí větších.  

Za prvních šest měsíců fungování CSS se 

většina aktivit týkala odborného poradenství a 

to jak ze strany jednotlivých členských obcí, 

tak ze strany občanů. Další velmi „atraktivní“ 

agendou jsou a nadále budou aktivity spojené 

s agendou odpadového hospodářství. Tato 

problematika k řešení je nejen součástí 

strategického dokumentu území celého DSO 

MORAVSKÁ BRÁNA, ale nastartovalo ji 

rovněž podzimní avizované výrazné navýšení 

cen svozovou společností společnou pro 

polovinu obcí svazku.  

Jednou z klíčových aktivit CSS DSO 

MORAVSKÁ BRÁNA je vyřešit dlouhodobý 

problém mnoha obcí v oblasti odpadového 

hospodářství. 

Z činnosti CSS vzešel hned při zahájení 

provozu požadavek na řešení agendy 

odpadového hospodářství, kterou má na 

starost RNDr. Miroslav Zapletálek.  

V současné době jsme přistoupili 

k poptávkovému řízení dotčených obcí svazku 

ve věci svozu, sběru a likvidace druhotných 

surovin, abychom zajistili občanům 

oprávněnost nákladů, které se jich dotýkají 

v podobě poplatku za svoz komunálního 

odpadu na základě obecně závazné vyhlášky 

každé obce. O výsledku řízení Vás budou 

informovat starostové dotčených obcí 

(Sobíšky, Lazníčky, Lazníky, Veselíčko, 

Radvanice, Osek nad Bečvou, Týn nad Bečvou, 

Jezernice, Bohuslávky, Dolní Újezd) a to 

bezprostředně po ukončení poptávkového 

řízení dne 31. 3. 2017.  

 
II. SETKÁNÍ STAROSTŮ V RÁMCI PROJEKTU CSS – PAVLOVICE U PŘEROVA 

 
Dne 24. 11. 2016 proběhlo II. setkání starostek a 

starostů v rámci projektu CSS, kde se řešili 

především administrativní a technické problémy 

agendy odpadů, schvaloval se rozpočet svazku a 

zaměstnanci CSS informovali členy o dosavadní 

činnosti centra. Setkání se zúčastnilo 13 obcí 

svazku, tedy 59,09%.  Členové byli rovněž 

informování o možnosti čerpání dotace z rozpočtu 

Olomouckého kraje na dotační program - Program 

podpory kultury v  Olomouckém kraji 2017. 

Program je určen k podpoře kulturních aktivit 

různých typů pořádaných fyzickými i 

právnickými osobami všech sociodemografických 

skupin obyvatel kraje zejména v oblastech pořádání kulturních akcí, podpora aktivit 

neprofesionálních kulturních a uměleckých sdružení, tvůrčí aktivity související s územím kraje, 

umělecká činnost místních autorů, výstavní a galerijní činnost, literární a audiovizuální tvorba, 

kulturní periodika, dokumentární díla zaměřená na kraj, historii, současnost a na jeho obyvatele, 

původní tvorba odrážející život v kraji, kulturně-vzdělávací činnost, mj. přednášky, workshopy, 

semináře a konference, reprezentace a propagace kraje, např. na kulturních akcích nadregionálního 

významu, celorepublikového charakteru nebo v zahraničí. Žádost na podporu každoroční soutěže 

„Hry bez hranic“ byla podána manažerkou CSS u krajského úřadu. Rovněž byla podána žádost na 

dva cyklovýlety pořádané obcí Tučín a svazkem Mikroregion Pobečví, jehož jsou členové DSO MB 

rovněž členy. 

  

Další pravidelné setkání se uskuteční na přelomu květen/červen 2017. 



  3

CSS č. 1/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Máte zájem zahájit podnikání a nevíte jak na to?  

Informační kampaň Zapojte se do projektu podnikatelsko-zaměstnaneckých družstev BEC v 

Olomouckém, Moravskoslezském a Pardubickém/ Královéhradeckém kraji. BEC patří k nástrojům 

podpory podnikání pro lidi, kteří chtějí rozjet podnikatelský nápad, ale chybí jim odvaha, podpora, 

znalosti a zkušenosti. Zahájení podnikání je riziko, které BEC pomáhá snížit. Cílem projektu je 

zavedení modelu podnikatelsko-zaměstnaneckého družstva (BEC) pro zájemce o podnikání. Metoda 

podnikatelsko-zaměstnaneckého družstva (BEC) poskytuje možnost osobám ohroženým na trhu práce 

testovat jejich podnikání na základě zaměstnání na dobu 6-12 měsíců. 

Více informací naleznete v infografice a rovněž na stránkách obcí DSO MORAVSKÁ BRÁNA, MAS 

MORAVSKÁ BRÁNA. 

 

 

CENTRA SPOLEČNÝCH SLUŽEB - SPOLEČNÉ SETKÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ CSS 

 
Seminář je určen pro pracovníky CSS Olomouckého a Moravskoslezského kraje, projektový tým SMO 

ČR. 

Místo konání: Penzion U Petra, Lipovská 115/328 79001 Jeseník, GPS: 50.2277550N, 17.1796975 

Program:  1. Naplňování projektových cílů, 2. Přínosy CSS za uplynulé období, 3. Aktuální informace 

k projektu CSS, 4. Výměna zkušení mezi jednotlivými DSO, 5. Diskuze k problematice projektu.   



  4

CSS č. 1/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

PLÁNOVANÉ AKCE V RÁMCI  DSO MB/PARTNEŘI 

*VESELÍČKO* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  5

CSS č. 1/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

PLÁNOVANÉ AKCE V RÁMCI DSO MB/MR Pobečví 

*CYKLOVÝLET - LÉTO* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  6

CSS č. 1/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

PLÁNOVANÉ AKCE V RÁMCI  DSO MB/PARTNEŘI 

*TUČÍN* 

 

 

 



  7

CSS č. 1/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

PLÁNOVANÉ AKCE V RÁMCI DSO MB/MR Pobečví 

*CYKLOVÝLET - PODZIM * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  8

CSS č. 1/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

PLÁNOVANÉ AKCE V RÁMCI  DSO MB/PARTNEŘI 

*SOBÍŠKY* 

  



  9

CSS č. 1/2017  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

SEMINÁŘ SPOV ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neváhejte nás kontaktovat! Umístíme Vaši reklamu, ohlásíme Vaši událost, pomůžeme 

zefektivnit výkon veřejné správy!!! 

 

 

 

 Kontakty CSS

Mgr. Kateřina Krejčí – manažer CSS 

+420 608 830 222 

RNDr. Miroslav Zapletálek – specialista 

odpadové hospodářství 

+420 602 755 928 


